
 
 
 

 

 

_____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 

 
PORTARIA CRCPA Nº. 127, DE 06 DE JUNHO DE 2018. 

 
CONSTITUI A COMISSÃO DE 
CONTABILIDADE 
SOCIOAMBIENTAL 

 
A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais;  
 
 
RESOLVE:  

 

Art. 1º - Constituir a COMISSÃO DE CONTABILIDADE 
SOCIOAMBIENTAL, composta pelos seguintes membros: 

 
Coordenadora: Ynis Cristine de Santana Martins Lino Ferreira 
Vice-Coordenador: Fabrício do Nascimento Moreira 
Secretária: Érika Simone da Silva Bentes 
Membro: João Luiz de Nazaré Neto 

           
Art. 2º - A Comissão, ora constituída, terá por objetivo desenvolver 

projetos e iniciativas visando um futuro sustentável e enfatizar a questão ambiental 
na cultura organizacional dos funcionários e colaboradores do CRCPA.  

 
Art. 3º - Representar a Presidência do CRCPA sempre que for 

solicitado. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e sua 

vigência encerra-se em 31 de dezembro de 2019. 
 

 
 
 
 

Contador Antônio Carlos Sales Ferreira Júnior 
Presidente Interino 

 
 
 

 
 

http://www.crcpa.org.br/

